

ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL

CONTRATO 20-AZQ-2023

PROCESO No. MCO-DMQ-AZQ-022-2023

FECHA DE ELABORACIÓN: 27 de diciembre de 2023

OBRA: "INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS PARROQUIA TURUBAMBA".

En la ciudad de Quito a los 26 días del mes de diciembre de 2023, se reúnen para la Entrega Recepción Provisional de la Obra los señores: Ing. Víctor Cando, delegado de la Administración Zonal Quitumbe, Ing. Geovanny Yerovi, Administrador del Contrato, y el Ing. Alan Aguayo, contratista de los trabajos realizados de conformidad con las siguientes cláusulas:

ANTECEDENTES:

Mediante contrato N° 20-AZQ-2023, otorgado el día 22 de noviembre de 2023, el GAD Distrito Metropolitano de Quito procedió a contratar al Ing. Alan Aguayo, para ejecutar la Obra: "INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS PARROQUIA TURUBAMBA".

El objeto de la contratación se resume en: Intervención de las áreas comunales de la Parroquia Turubamba

El valor total del mencionado contrato original es de USD. \$ 193.305,75 (Son: **ciento noventa y tres mil trescientos cinco con 75/100** dólares) valor que no incluye IVA.

Forma de pago: La Administración Zonal Quitumbe del GAD del Distrito Metropolitano de Quito se comprometió a pagar al contratista, el 50% de anticipo, y el 50% restante mediante el pago de planillas en un período mensual debidamente aprobadas por la fiscalización.

La obra se ejecutó por USD. \$ **193.305,35** (Son: **ciento noventa y tres mil trescientos cinco con 35/100** dólares) valor que no incluye IVA. Con una diferencia de USD \$ 0.40 que corresponde al 0.00% en decremento de rubros contractuales.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluye mano de obra, equipos y materiales a utilizarse, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2023-1139-M, del 19 de julio de 2023, se designa al Ing. Geovanny Yerovi, como Administrador de Contrato, y Ing. Marco Adrian, como Fiscalizador del proceso cuyo objeto es: "INTERVENCIÓN DEL ÁREA COMUNAL 1 VARIOS BARRIOS PARROQUIA TURUBAMBA".

Mediante Memorando GADDMQ-AZQ-DGT-UFIS-2023-1120-M de fecha 23 de noviembre de 2023, se notifica al Ing. Esteban Páez como Fiscalizador, por parte de la Jefatura de Fiscalización-DGT

Mediante Memorando No. GADDMQ-AZQ-2023-2432-M, del 4 de diciembre de 2023, se designa al Ing. Víctor Cando como TÉCNICO NO INTERVINIENTE, del contrato No. 20-AZQ-2023, proceso MCO-DMQ-AZQ-022-2023, por parte de la Administración Zonal Quitumbe.

REAJUSTE DE PRECIOS

Según cláusula Décima. - DEL REAJUSTE DE PRECIOS "Art. 10.1 Las partes de manera expresa renuncian al reajuste de precios".

FISCALIZACIÓN

Mediante Memorando GADDMQ-AZQ-DGT-UFIS-2023-1120-M de fecha 23 de noviembre de 2023, se nombra al Ing. Esteban Páez como Fiscalizador, por parte de la Jefatura de Fiscalización-DGT, como FISCALIZADOR, del contrato No. 20-AZQ-2023, por parte de la Administración Zonal Quitumbe.

SOLICITUD DE RECEPCIÓN – ENTREGA PROVISIONAL DE LA OBRA

El Ing. Alan Aguayo, contratista de la obra, mediante oficio presentado a la Lcda. María Hernández, Administradora Zonal de la Administración Zonal Quitumbe, el día 22 de diciembre de 2023, con oficio No.

AXAP-DMQ-022-004-2023, y con trámite N° GADDMQ-AZQ-RD-2023-7263-E, indica que la obra se encuentra concluida y solicita se realice la Recepción Entrega Provisional de los trabajos.

SOLICITUD DE PAGO DE PLANILLA DE LIQUIDACIÓN

El Ing. Alan Aguayo, contratista de la obra, mediante oficio presentado a la Lcda. María Hernández, Administradora Zonal de la Administración Zonal Quitumbe, el día 27 de diciembre de 2023, con oficio No. AXAP-DMQ-022-005-2023, y con trámite N° GADDMQ-AZQ-RD-2023-7309-E, ingresa la planilla única de liquidación

INFORME DE FISCALIZACIÓN

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

Los trabajos objeto de esta Recepción – Entrega Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a la cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el informe de Fiscalización el mismo que se adjunta a la presente acta.

PLANILLAS	VALOR PLANILLADO		DESCUENTO ANTICIPO	
Planilla única de liquidación	USD \$	193.305,35	USD \$	96.652,88
Total sin IVA	USD \$	193.305,35	USD \$	96.652,88
IVA 12%	USD \$	23.196,64		
Total (inc IVA)	USD \$	216.501,99		

CONDICIONES GENERALES

Con los antecedentes anteriormente descritos, el CONTRATISTA ha ejecutado los rubros que a continuación se detalla:

Nro.	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD EJECUTADA	TOTAL
1	ROTULO TOL G.0.8 DESC.OBRA 1.16x2.38m Marco ang.30x3mm.fondo pintura de secado rápido 1m. leyenda pint.sint.automotriz 2m.parante 2"	u	234,62	1,00	234,62
2	REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS). Replanteo y nivelación de parques, canchas, senderos con equipo topográfico.	m2	0,08	1774,03	141,92
3	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES.	m2	2,06	48,09	99,07
4	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal.	m2	1,68	105,09	176,55
5	EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	12,12	89,53	1085,1
6	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Tierra producto de excavación, capas max. 20cm hidratadas, vibroapisonador.	m3	7,88	26,46	208,5
7	ENCHAMBADO TRANSPORTE 10 km Transporte, colocación de chamba, no incluye abono , riego ni mantenimiento.	m2	5,62	1479,60	8315,35
8	SUSTRATO (TIERRA NEGRA + ABONO AGRICOLA) INC TRANSPORTE. //Tierra negra + abono agricola + pomina + abono orgánico	m3	34,93	22,19	775,1

9	CONFORMACION SUPERFICIE PARA PARQUES Sin reposición de suelo, espesor promedio 20cm, herramienta manual.	m2	2,02	130,93	264,48
10	CONFORMACION DE TALUD, PEINADO Espesor promedio 20cm, herramienta manual.	m2	4,04	453,46	1831,98
11	RELLENO COMPACTADO CON SUELO PRESTAMO. INC. 5Km TRANSP. Suelo selecto libre de materia orgánica, escombros,vibroapisonador.	m3	12,89	31,35	404,1
12	LOSA ALIVIANADA e=20cm HORM.S. 210kg/cm2 Sin hierro, equipo hormigonera, vibrador.	m2	50,42	51,48	2595,62
13	MASILLADO Y ALISADO LOSA e=2cm Mortero 1:3 con impermeabilizante integral para morteros, subida de materiales en saco.	m2	14,46	72,00	1041,12
14	ENCOFRADO-DESEN.LOSA ALT.ENTREPISO 2.5m Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	25,87	51,48	1331,79
15	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	3,32	31,20	103,58
16	HORMIGÓN SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	154,26	25,63	3953,68
17	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x30cm Tabla dura, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	14,75	29,60	436,6
18	CUBIERTA METALICA PREPINT. 0.45mm Ancho util 760mm, separacion entre apoyos 1.20m,pernos autopperf.,conector omega	m2	20,16	105,40	2124,86
19	HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(2).	m3	175,72	30,80	5412,18
20	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	139,01	1,00	139,01
21	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4 Cimientos.	m3	126,07	10,23	1289,7
22	ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm Tabla dura, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	13,64	40,90	557,88
23	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x40cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	24,52	18,00	441,36
24	ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	21,77	50,40	1097,21
25	ENCOFRADO-DESENCOFRADO DE VIGAS 20x30cm. Tabla monte, recubierta de líquido desmoldante.	m	15,83	0,00	0
26	ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	2,24	3345,43	7493,76
27	CUBIERTA MET.GALVAL.0.40mm,VARIAS CAIDAS Ancho util 760 mm,separacion apoyos 1.20m,doble pern.autop.,conect.omega,instal.	m2	16,38	5,00	81,9
28	IMPERMEABILIZACIÓN CON LAMINA DE ASFALTO MODIF. CON POLÍMEROS Instalada al calor, soplete a gas. Colocación inc. traslape 7 cm.	m2	20,50	28,47	583,64

29	CANAL 15x15cm TOL GALVANIZADO 0.7mm Canal recol. aguas lluvias, desarrollo 60cm, incl.piton 4", pint. esmalte, sujeción.	m	19,22	34,00	653,48
30	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desagüe, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	14,10	30,20	425,82
31	CONTRAPISO HS.180 e=6cm, EMPEDRADO=13cm Sin polietileno, no incluye masillado, hormigonera.	m2	21,58	49,97	1078,35
32	POLIETILENO	m2	1,44	51,23	73,77
33	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x4mm 504(2)C	m2	4,43	0,00	0
34	MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x5mm Colocada504(2)A	m2	6,54	594,74	3889,6
35	MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	7,92	56,45	447,08
36	CERÁMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	23,22	20,52	476,47
37	FACHADA DE PIEDRA DECORATIVA 30X60cm VICELADA 4 LADOS, e=3cm Piedra decorativa vicelada en los 4 lados, colocada con mortero 1:4	m2	75,24	10,46	787,01
38	CERÁMICA EN PISO 45x45cm COLOR CALIDAD SUPERIOR nstalado con adhesivo para piso	m2	32,47	35,93	1166,65
39	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 10x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	14,68	6,80	99,82
40	MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	15,85	107,71	1707,2
41	ENCOFRADO - DESENCOFRADO DE DINTELES Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	14,68	5,92	86,91
42	ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	11,17	181,53	2027,69
43	ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6.	m	5,20	32,40	168,48
44	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	4,43	27,89	123,55
45	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicacion pintura	m2	5,92	71,30	422,1
46	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (área <= 200 m2).	m2	4,69	142,40	667,86
47	PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos (área <= 200 m2).	m2	5,17	27,89	144,19
48	RETIRO PINT.ESMALTE Y CAUCHO EN PAREDES Retiro de todo vestigio de pintura	m2	3,30	71,30	235,29
49	CERÁMICA PARA PARED 20x30cm CALIDAD SUPERIOR Instalado con mortero adhesivo modif. con polímeros, emporado con porcelana.	m2	25,27	266,29	6729,15
50	PUNTO ILUMINACION CABLE 2No.12, MANG. 1/2" Empotrado, cable 3m.	u	31,85	24,00	764,4
51	PUNTO TOMACORRIENTE,CABLE 2No.10,MANG.1/2" Empotrado, cable 3m.	u	34,68	8,00	277,44

52	CABLE ELECTRICO TW 2No.12, MANGUERA Empotrado.	m	2,68	73,76	197,68
53	CABLE ELECTRICO TW 2No.10, MANGUERA Empotrado.	m	3,56	151,60	539,7
54	FOTOCELULA, BASE Y RELE 30 A Instalada	u	20,23	3,00	60,69
55	DUCHA ELECTRICA, INSTAL. SALIDA ESPECIAL Tubo EMT 1/2"y 3/4", cable sólido No.10, No.12, No.14, switch cuchila y demás accesorios.	u	41,95	2,00	83,9
56	TABLERO TERMICO 4-8 PUNTOS 4 BREAKER Instalado	u	122,72	3,00	368,16
57	POSTE MET.LUMIN.FAROL DECOR.PRELUDE 70W Farol decorativo 70W, instalado en base hormigon simple	u	386,80	12,00	4641,6
58	VARILLA PUESTA A TIERRA 16 mmx1.8m INSTALADA Puesta en tierra, varilla y conector de varilla, no incluye cable.	u	26,30	2,00	52,6
59	CABLE ELECTRICO TTU 2No.8, MANGUERA PVC 2"Empotrado	m	6,97	57,84	403,14
60	ACOMETIDA 2No.8+1No.10, MANGUERA 3/4"	m	7,70	25,56	196,81
61	CAJA DE REVISIÓN ELECTRICA 30X30X30cm Ladrillo, tapa 40x40cm	u	35,11	0,00	0
62	CAJA METALICA 20x20x10cm INSTAL. ELECTR. Pintada, instalada, con tapa	u	16,22	0,00	0
63	REUBICACION TABLERO DE DISTRIBUCIONdesempotramiento, empotramiento en pared2-4 breakers.	u	22,42	0,00	0
64	LUMINARIA LED TIPO PANEL 40 W-3200 LUM. 120 - 240 Vac, 60Hz, EMPOTRABLE EN TECHO. Tipo panel 120-240V, 60Hz, mínimo 30000 horas de vida útil. 60.5x60.5cm. Instalado.	u	42,88	2,00	85,76
65	LUMINARIA LED TIPO BARCO 9W PROT. IP54, MONTAJE EN PARED, 120/240V - 60Hz. Instalado.	u	21,24	32,76	695,82
66	LUMINARIA LED EMPOTRABLE O SOBREPUESTA PARA BAÑO DE 18-24W 120V Instalado	u	38,15	18,00	686,7
67	PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado.	m	4,46	20,00	89,2
68	CORCHADO CANALETA MORTERO 1:3 ADHESIVO M. rec.pintura	m	13,19	20,00	263,8
69	INTERRUPTOR SIMPLE Incluye cajetín e instalación.	u	8,76	3,00	26,28
70	INTERRUPTOR DOBLE Incluye cajetín e instalación.	u	10,99	0,00	0
71	PUNTO A.P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2" Accesorios hierro galvanizado, instalado.	u	36,88	12,00	442,56
72	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, pegamento.	u	32,57	22,00	716,54
73	PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	48,08	7,00	336,56
74	TUBERIA PVC PRESION ROSCABLE 1/2" Accesorios PVC presión, instalación.	m	4,14	42,49	175,91
75	EXCAVACIÓN Y RELLENO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.80m, herramienta manual, desalojo de material 25m. 307-2(1).	m3	14,90	114,62	1707,84

76	CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPABase.15m,tapa.H.S. f'c=180kg/cm2,ladrillo mortero 1:5,enlucido 1:3,ref.acero,angulo	u	157,40	8,00	1259,2
77	CAJA REVISION 1.00x1.00 HORMIGON SIMPLE f'c=180 kg/cm2Replanteo f'c=140 kg/cm2 e=10cm,pared h.s. f'c=180 kg-cm2 e=15cm,encof.tablero tapa,angulo 50x30 mm	u	199,03	5,00	995,15
78	CAJA RECOLEC.AGUA 40x40cm CON REJILLA Hormigón Simple f 'c=180 kg/cm2, e=10cm, excavación, encofrado.	u	30,58	3,00	91,74
79	FIBRO GEOTEXTIL NO TEJIDO 1600 NTinstalado	m2	2,54	0,00	0
80	CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f 'c=180Kg/cm2, REJILLA. e=10, excavación, encofrado, m. ang.25x3mm, plat.19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2 manos, ancl., bis.1 tr.	m	43,84	115,85	5078,86
81	CANALIZACIÓN PVC NORMAL 75mm. Desagues.	m	9,47	18,57	175,86
82	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm Desagües.	m	11,83	91,79	1085,88
83	CANALIZACION PVC NORMAL 160mm Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	18,95	2,00	37,9
84	LLAVE DE PASO BRONCE 1/2". Colocada.	u	15,00	3,00	45
85	LAVAMANOS BLANCO CON PEDESTAL. Empotrado, lavamanos de primera calidad, incluye accesorios e instalación.	U	100,07	10,00	1000,7
86	INODORO REDONDO BLANCO Accesorios.	u	100,94	7,00	706,58
87	URINARIO INDIVIDUAL BLANCO Accesorios, instalado.	u	136,16	6,00	816,96
88	REJILLA DE PISO DE ALUMINIO 75mm Instalada.	u	12,86	8,00	102,88
89	DIVISION TAMBORADA TOL GALV. 1.2mm PINT. estructura tubo rect. 25x50x1.2mm, pint.esmalte 2m. anclaje platina taco y torn.	m2	104,99	2,04	214,18
90	MARMETON GRANO LAVADO, CUALQUIER COLOR. Emporado, destroncado o desvastado, no pulido, fleje de vidrio 5-6mm	m2	62,53	4,26	266,38
91	LOSETA f 'c=210 kg/cm2, MESA COCINA a=50cm, e=5cm, HIERRO, MURETES h=90cm. Murete lateral y posterior, bloque 15x20x40cm enlucido, altura incluida loseta 90cm, encofrado.	m	67,57	13,20	891,92
92	MUEBLE DE COCINAALTO EN MELAMINICO. Acabdo, colocado	m	127,90	2,00	255,8
93	VENTANA ALUM.NAT.FIJA ESTAND. VIDRIO 4mm ventana aluminio natural fija estandar, 2 tramos, instalada	m2	81,71	4,59	375,05
94	VENTANA ALUMINIO CORREDIZA, VIDRIO CLARO 4mm. Ventana corrediza, vidrio claro 4mm, instalada.	m2	77,17	3,03	233,83
95	PROTECCION VENTANA, VAR.COQUEADA c/15cm Varilla cuadrada 8mm, angulo 25x3mmx6m", pintura anticorros., esmalte, instalado	m2	37,18	9,23	343,17
96	VIDRIO CLARO 3mm CON MASILLA Colocado.	m2	17,46	3,27	57,09

97	PUERTA TAMBORADA 70,80,90x205x6mm Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	209,20	8,00	1673,6
98	PUERTA TAMBORADA 100x205x5.2mm Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada.	u	214,00	3,00	642
99	CERRADURA DE BAÑO DE POMO Colocada.	u	24,16	9,00	217,44
100	PUERTA TOL NEGRO 2mm ANTICORROS.ESMALTE Incluye marco puerta, 1 mano pint. anticorrosiva, 2 manos esmalte.	m2	161,86	13,27	2147,88
101	CERRADURA SOBREPONER 40mm ALTA SEGURIDAD Colocada.	u	85,03	6,00	510,18
102	ALDABON PARA PUERTAS	u	5,12	4,00	20,48
103	ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma.	u/mes	22,18	1,00	22,18
104	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO Colocado.	U	26,24	4,00	104,96
105	ESPEJO FLOTADO 4mm INSTALADO. Instalado con silicón.	m2	46,21	4,00	184,84
106	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e=10cm.	m2	14,34	81,32	1166,13
107	CONFORMACIÓN DE SUBRASANTE A MANO. Áreas menores, aceras, canchas.	m2	1,51	1618,11	2443,35
108	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibroapisonador a gasolina Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	30,96	38,07	1178,65
109	ARENA PARA CANCHA DEPORTIVA REGADO Y RASANTEO CON MOTONIVELADORA Incluye el rasanteo y nivelado con motoniveladora y regado con el mismo equipo.	m3	23,74	0,00	0
110	ROTURA DE ACERAS CON MÁQUINA Espesor 10 cm. Incluye desalojo 5 km	m2	1,18	107,33	126,65
111	ADOQUÍN DECORATIVO NATURAL e=6cm 400kg/cm2.INC. TRANSPORTE DE ADOQUIN Cama de arena espesor 3cm, adoquín decorativo color natural. mortero seco, arena-cemento	m2	24,83	93,20	2314,16
112	ADOQUÍN HORM. COLOR TIPO ESPAÑOL 30x60x8cm 400 kg/cm2 Adoquín especial tipo español, cama de arena 3cm, emporado con cemento, arena	m2	29,70	73,51	2183,25
113	ADOQ.DECOR.COLOR,e=6cm;400kg/cm2,PEATON. 401-4(1)e.	m2	27,96	150,71	4213,85
114	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm instalado con mortero 1:3	m	12,68	40,76	516,84
115	DESMONTAJE PLANCHAS DE CUBIERTA Anclado a estructura metálica con gancho J, visera altura 3-6m, sin recup.material.	m2	5,30	5,00	26,5

116	RETIRO PUERTA DE MADERA OMETÁLICA. Picado y retiro puerta, marco y tapamarco	u	15,14	6,00	90,84
117	RETIRO DE VENTANAS DE HIERRO Picada y desoldada anclajes,empotram.	m2	12,12	3,27	39,63
118	RETIRO DE PIEZAS SANITARIAS Y PUNTOS DE AGUA Retiro de piezas sanitarias, incluye llaves de agua y accesorios, no incluye desdalojo	u	20,23	10,00	202,3
119	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km	m2	3,96	73,51	291,1
120	ROTURA DE HORMIGON SIMPLECON HERRAMIETA MANUAL No incluye desalojo.	m3	40,22	7,35	295,62
121	DERROCAMIENTO MAMPOSTER. BLOQUE ENLUCIDO incluido desalojo 5km	m3	22,38	0,28	6,27
122	DRENAJE TUBER.PVC CORRUG.PERFOR.160mm PVC drenaje corrugado perforado, filtro agregados, arena 0.05x0.46, ripio 0.36x0.46.	m	14,59	150,00	2188,5
123	DRENAJE TUBERIA PVC CORRUG. PERFOR. 110mm 606-1(1a)	m	9,84	0,00	0
124	DRENES PVC NORMAL 110mm MICHINALES 606-2(1).	m	7,80	0,00	0
125	GEOTEXTIL NO TEJIDO (NT) 2000. Geotextil no tejido viene de 4x130 mm, instalado.	m2	2,41	168,41	405,87
126	TUBERIA PVC CORRUGADA ALCANTARILLADO 280mm (Di 250mm) Tubería doble pared, exterior corrugada, interior lisa,sello elastomerico, instal.	m	29,16	61,00	1778,76
127	TUBERIA PVC CORRUGADA ALCANTARILLADO 125mm (Di 110mm) Tuberiacorrugada, instalada.	m	8,47	13,34	112,99
128	MATERIAL PETREO PARA MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE. 402-2(1)	m3	10,73	9,07	97,32
129	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye espojamiento 309-4(2).	m3-km	0,36	766,00	275,76
130	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	19,75	190,11	3754,67
131	HORMIGÓN CICLOPEO 210kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5).	m3	135,76	56,75	7704,38
132	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 15x15x50cm.	u	3,60	17,00	61,2
133	CERRAMIENTO MALLA ELECTR. 10x5mm H=2.40m. Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", instalado.	m	72,25	23,37	1688,48
134	PUERTA MALLA ELECTROS. 10x10x4mm. TUBO 2" Tubo poste 2", suelda, bisagras, aldabonpintura anticor. y esmalte, instalada.	m2	69,61	14,70	1023,27
135	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=2.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, instal.	m	65,08	32,26	2099,48

136	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inf., instalado.	m	91,60	93,82	8593,91
137	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Cerramiento de malla.	m	9,94	59,76	594,01
138	SUELDA DE AUMENTO TUBO 1 1/2" CERRAMIEN. cordon de suelda en aumento de tubo de cerramiento de malla existente, anclaje.	U	7,16	5,00	35,8
139	SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 Chaflanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	7,98	0,00	0
140	DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO	m2	3,17	11,80	37,41
141	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR Con helicoptero	m2	5,98	552,38	3303,23
142	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm,sellante elastomerico,corte,relleno	m	5,29	336,17	1778,34
143	DESBANQUE A MÁQUINA SIN DESALOJO, INC. CARGADA A VOLQUETA. Retroexcavadora, sin desalojo incluye cargada a volqueta.	m3	1,38	7,00	9,66
144	HORMIGON LANZADO 250kg/cm2 e=5cm Hormigon lanzado, f 'c=250kg/cm2, e=5cm, en el que está incluido aditivos (acelerante y plastificante).	m2	35,08	0,00	0
145	PERFORACIÓN DE SUELO EN TALUD HASTA d=7.5cm, VARILLA DE ANCLAJE d=20mm. Varilla d=20mm. Incluye mortero expansivo, aditivo plastificante, placas, perforación y anclaje en talud, canastilla y equipo de seguridad.	m	84,67	0,00	0
146	SEÑALIZACION ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	m	1,26	241,34	304,09
147	JUEGO DE POSTES VOLEY T.G. 2 1/2", MOVIBLE h=3.12m Cimentación H. S.180 kg/cm2, 0.40x0.40x0.50m empot. tubo 3" h=50cm, tapa, sin pintar.	u	303,20	1,00	303,2
148	REPARACION CANCHA:MALLA,H.S.ESPOLVOREADO Hormigón simple 180kg/cm2 e=6cm, malla 15x4mm, espolvoreado mortero 1:3.	m2	20,02	479,49	9599,39
149	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3.	m	15,31	18,00	275,58
150	GRADERIO 40x70cm HS.180 MACIZA ENCOFRA. Encofrado tablero contrachapado, espolvoreado mortero 1:3.	m	49,85	97,80	4875,33
151	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO Parante cada 2m, h=0.90m, empotrado 0.15m, pintura, suelda, instalación, no incluye cimentación.	m	78,68	32,10	2525,63
152	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	10,01	634,44	6350,74
153	ESTRUCT.METALICA PERFIL LAMINADO, VISERA Fabricación, transporte, anclaje, pintura anticorrosiva 1 mano, esmalte 2 manos.	kg	4,78	1577,54	7540,64

154	CONFORMACION, ESCALINATA GRADERIO Remocion escombros, mejorar suelo, sub-base 0.15m	m2	7,91	45,64	361,01
155	DESCANSOS GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm Horm. simple 180kg/cm2, acabado espolvoreado mortero 1:3 aplicado directamente.	m2	16,38	10,51	172,15
156	REUBICACIÓN POSTES DE HORMIGÓN, ALTURA 11m. Reubicación área aledaña. Posterior retiro de alumbrado y redes por parte de la E.E.Q.	u	247,00	0,00	0
157	BASURERO TOOL GALV.1.4 mm, TUBO 1 1/2" Columna 20x20x60cm.	u	152,52	4,00	610,08
158	REPINT. SOPLETE JUEGO MULTIPLE I, TUBERIA. Retiro pint. exist.con removedor, lijado, 1 mano, pint. secado rápido, 2 manos pintura esmalte.	u	213,38	4,00	853,52
159	REUBICACION JUEGOS INFANTILES Picado hormigón, corte base tubo, refuer. ancl., excav., horm.simple 180 kg/cm2, cimentación.	u	88,99	7,00	622,93
160	JUEGO INFANTIL SEGÚN DISEÑO No.17 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METÁLICA. L=7.50m, a=3.60m, h=2.80m, 3 torres, puente fijo, resbaladeras, escalador, tobogán, juegos de bongos estructura metálica. Incluye instalación y transporte.	u	11.245,08	1,00	11245,08
161	JARDINERIA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES siembra de plantas,30 u/m2,varias especies	m2	27,60	8,46	233,5
162	MALLA PARA ENLUCIDOS 2.21x0.60m colocada	m2	5,52	7,65	42,23
163	REFACCION DE POZO DE ACCESOO SUMIDERO. Bajada o Subida de pozo o sumidero. 609-(6).	u	72,52	1,00	72,52
164	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	7,13	95,04	677,64
				TOTAL	193.305,35

Con estos antecedentes, la fiscalización emite el informe favorable para que se proceda a la recepción de los trabajos ejecutados.

CONDICIONES OPERATIVAS

Para la ejecución de la obra descrita, el CONTRATISTA ha contado con el personal, equipo y maquinaria establecidos y solicitados a satisfacción.

INFORME DE PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta a la presente acta el informe emitido por la Fiscalización en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con el Distrito Metropolitano - Administración Quitumbe. En el mismo que se determina que la obra fue terminada dentro del tiempo estipulado.

PLAZO CONTRACTUAL					
FECHA FIRMA DEL CONTRATO	FECHA INICIO DE OBRA	PLAZO	PRORROGA DE PLAZO	FECHA TERMINACION DEL PLAZO	FECHA TERMINACIÓN REAL DE LA OBRA



22-nov-2023	25-nov-2023	56 días	0 días	19-ene-24	22-dic-23
-------------	-------------	------------	--------	-----------	-----------

DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS:

A la suscripción de la presente Acta de Entrega de Recepción Provisional se procede a la devolución de la garantía de Buen Uso del Anticipo, con forme lo establece el artículo 263 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

A la suscripción del Acta de Entrega Recepción Definitiva se procederá a la devolución de la garantía de Fiel Cumplimiento, conforme lo establece el artículo 263 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública

INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Los delegados del Distrito Metropolitano de Quito – Administración Zonal Quitumbe, conjuntamente con el Contratista, visitaron la obra objeto de esta recepción constando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan vicios o deficiencias de construcción aparente, y habiendo cumplido a entera satisfacción con las especificaciones técnicas pliegos y oferta técnica, se recibe la obra en mención.

Para constancia y fe de lo actuado, la comisión técnica de Recepción firma la presente acta al tenor y contenido.

Ing. GEOVANNY YEROVI
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
ADM. QUITUMBE

Ing. VÍCTOR CANDO
DELEGADO
ADM. QUITUMBE

Ing. ALAN AGUAYO
CONTRATISTA